
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO IV Nº 237 - LIMA CAMPOS, QUARTA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2016. EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA.

SUMÁRIO
ADJUDICAÇÃO......................................................................01
PORTARIA...............................................................................01

ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº  025/2016

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação - CPL da 
Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, 
através do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições 
legais conferidas pelo artigo 3º da Portaria nº 001/2016, exa-
rada pelo Gabinete do Prefeito em 04 de janeiro de 2016, con-
siderando o inteiro teor dos autos do processo administrativo 
nº 076/2016, que deu origem a licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº  025/2016, objetivando a presente licitação tem por 
objeto contratação de pessoa(s) jurídica(s) para organização (in-
cluindo apresentação de bandas musicais) e locação de sistema 
de iluminação, tenda, sonorização, grupo gerador e banheiros 
químicos para as festividades de aniversário do município, de 
interesse da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, e consi-
derando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório 
acima identificado, adjudica o objeto supra à empresa:
W. V. DOS SANTOS COSTA - ME, situada na Rua Nova, nº 
618, Centro, Trizidela do Vale - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 
12.444.893/0001-43, com proposta de preços totalizando o valor 
global de R$ 135.589,00 (cento e trinta e cinco mil, quinhentos 
e oitenta e nove reais), conforme segue:

Portaria n° 13 12 001/2016
            Concede ajuda que especifica.       

	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica concedido a Senhora Lidiane de Sa Curvi-
na portadora do CPF nº 029.486.763-55 e RG nº 019398452002-
0 SSP/MA, Diretora Administrativa de Unidade Hospitalar, resi-
dente na Avenida Juscelino Kubistchek s/nº - Bairro Centro, uma 
ajuda de custo no valor de R$ 300,00 (Trezentos Reais) a fazer 
face às despesas realizadas com estada em São Luís - MA, para 
Participar de uma Reunião com Gestores Municipais e Estaduais 
no dia 13/12/2016.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 13 de Dezembro de 2016.

João Batista Oliveira Mota
Assessor Esp. De Geren. Financeiro Municipal.

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração. 



          QUARTA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2016                                                                         DIÁRIO MUNICIPAL  2



 DIÁRIO MUNICIPAL                                                                         QUARTA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2016   3

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09
Praça Duque de Caxias s/n– Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101 
Site: www.limacampos.ma.gov.br

A D M I N I S T R A Ç Ã O
Jailson Fausto Alves

Prefe i to

Estevam José de Sousa Fi lho
Vice  Pre fe i to

Onoésio Ferreira  dos Santos
Chefe  de  Gabinete

S E C R E T A R I A S  E  S E U S  R E S P E C T I V O S  S E C R E T Á R I O S ( A S )

 SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO - Lívia Daniele Coelho Sousa

 SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO - Rosenir Lima Belo

 SEC. DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE - Dayve de Freitas Cavalcante Lima

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - Marcos Monteiro Vieira

 SEC. DE AGRICULTURA E PECUÁRIA - Terto Benevenuto de Alencar

 SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - Pedrina da Silva Ferreira Mota

 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE - Aristânia Freitas Silva Mota

 SEC. DE CULTURA E TURISMO - Dywly Ramonny Cavalcante de Sousa

 SECRETARIA DE SAÚDE - Cleide Conceição Silva

 SEC. DE IGUALDADE RACIAL - José Sotero dos Santos

 SEC. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO - Artemio Thadeu Pereira da Silva

Diário Oficial do Município
E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

Antonio José do Nascimento Silva
Editor


